VISION, visus, visio, prospectus; *la v. de los cristianos*, Christianorum visus (n. 7); *una v. social*, visio socialis (n. 110); *la v. cristiana de la vida*, Christianus vitae prospectus (n. 138).

VISUALMENTE, per visum (n. 181).

**LATINAE VOCES LOCUTIONESQUE  
COLLECTAE EX LITTERIS APOSTOLICIS  
DE MUNERIBUS LEGATORUM ROMANI PONTIFICIS\***

Sollicitudo omnium Ecclesiarum, ad quam gerendam arcano Dei consilio Romanus Pontifex vocatus est, id exigit ut, pro Christi legatione, qua universaliter fungitur, in variis orbis partibus congruo modo praesens adsit et statum ac adiuncta uniuscuiusque Ecclesiae comperta habeat.

Cum praeterea Vicarius sit Pastoris boni ad se compellantis oves, suas quidem, licet non sint adhuc ex Catholicae Ecclesiae ovili, in eas quoque mentem et pastoralem curam intendit, ut tandem, secundum Domini optatum, fiat “unum ovile et unus Pastor”.

Ut autem multiplici hoc munere apte perfungatur, oportet inter eum ac ipsius Fratres in Episcopatu atque Ecclesias iisdem concreditas crebrae intercedant necessitudinis rationes, quae non solum per epistularum commercium haberi possunt, sed etiam per adventum Episcoporum “ad limina Apostolorum” atque per legationem illorum ecclesiasticorum virorum, qui, Summi Pontificis personam gerentes, aut peculiare munus exsequuntur, aut penes variarum Nationum Episcopos stabiliter manent.

Quoniam vero Concilium Oecumenicum Vaticanum II poposcerat, ut officium et partes Legatorum Pontificiorum pressius definirentur<sup>2</sup>, Paulus VI, ei postulationi satisfacere volens, die XXIV mensis Iunii anno 1969, motu proprio Litteras Apostolicas edidit de muneribus eorundem Legatorum apud Ecclesias variis locis constitutas et apud Civitates, quae sunt in cunctis orbis partibus<sup>3</sup>.

Hisce ex Litteris visum est mihi quasdam voces locutionesque colligere atque cum sermone Hispanico comparare in usum vivaे Latinitatis cultorum<sup>4</sup>.

1 Io 10,16.

2 Cfr. Decr. de pastorali Episcoporum munere in Ecclesia, *Christus Dominus*, n. 9.

3 Cfr. prooemium harum Litterarum, p. 7-10.

4 Paginae parenthesibus interclusae paginis respondent libelli, cui index *Pauli VI Summi Pontificis Litterae Apostolicae Motu Proprio datae de Muneribus Legatorum Romani Pontificis* quique, interpretatione Hispanica instructus, in vulgus prodiit Typis Polyglottis Vaticanis praefato anno 1969.

---

\* Orbis Latinus 8 (MCMLXXIII) 25-32.

ACTA (*relación de lo tratado en una junta*), acta, orum, n. pl.; *un ejemplar de las a.*, exemplar actorum (p. 20).